Et sane pauper hic Anachoreta, pœnitens hic solitudinis incola, Propheta extinxit, non tamen magnus ille Propheta, de quo in Deu-

terio-

Deni. 19. teronomio Moyses ait, *Prophetam de gente tua & de fratribus tuis, sicut me, sic citauit tibi Dominus Deus tuus, &c.* Quem & ipse se negauit esse apud Iudeos percurrentes: *Propheta es tu? id est, Tu es Messias, quem lex vetus sub nomine Prophetae designauit?* *Non sum,* inquit. Ait tamen Christus illo absente, *& plusquam Propheta.* Quod ceteri Prophetae vel prædixerint futura, ut Ioannes in Apocalypsi, Ieremias, Isaia, alijque; vel præterita, ut Moyses, qui spiritu quodam prophetico mundi originem & primordia descripsit, & quidquid in illius creatione contigisset, quamvis nihil horum aut præsens vidisset, aut ab alijs scriptum legisset; vel præsentia, ut Eliseus, qui Giezi simoniam & munerum à Naamo acceptiōem etiam absens vidi & intellexit. At Ioannes Baptista in omnibus Propheta fuit, præsentia quidem prædixit & annuntiavit, cum Christum dīgo ostendit, dicens: *Ecce Agnus Dei, qui tollit peccata mundi.* Præterita autem, cum Iudeorum sclera coarguit, quæ tamen non viderat, nam ab incunabulis in desertum concesserat, dicens: *Genimina viperarum, qui vos docuit fugere à ventura ira!* Futura denique, cum Christi Domini passionem prædictis, *Huc eportet crescere, in crucem sublatum; me autem minui, capite truncatum.*

Vulturum genus ca-
davera pre-
sentificens antequam emoriatur,
Mat. 14. Plinius testatur esse quoddam aquilarum aut miliorum genus, qui triduo, vel etiā quātriduo prius odorantur corpora, quām emoriuntur, hoc an verum sit nescio, scio tamen Ioannem Baptistam, velut huiusmodi aquilā, eminus & multo prius Christi corpus præsenisse, quod in cruce moriturum erat. Atq; hoc forsitan Christus intellexit, dum ait: *Vbi cederit corpus, ibi congregabuntur & aquila Magnus* igitur Prophetā fuit, qui de omnibus annuntiavit, ac vir verè & in omnibus magnus.

V.
Creditur Ioanni etiam sine miraculis. Et ita magnus, quod quamvis fides non nisi circa ardua, difficulta, quæ sensus & naturam omnem excedunt, verletur, quæ proinde miraculis prius confirmari opus habent, quam credantur, diuina tamen bonitas ita sanctum hunc exornare gratia, tali innocentia condonare, totum virtutibus insignire, tamque in omnium oculis admirabilem voluit reddere, ut etiam non patratis miraculis Iudei illi credidissent, doctrinamque illius ut verissimam

Bess. de Sanctis.

habuerint, *Hic venit, ut testimonium perhibeat de lumine, ut omnes crederent per illum.* *A Ioan. 1.* apostoli quidem docuere & promulgauere Euangeliū, & populos omnes ad sibi credendum iuxtarunt, sed sermonem & doctrinam illorū sequentibus signis & prodigijs Christus confirmauit, *Prædicauerūt ubiq; Domino cooperante, & sermonem confirmare sequentibus signis, &c.* At nullum Ioannes miraculum edidit, tamen mox ut Petrus & Andreas illum audiuerē dicentem, *Ecce Agnus Dei,* quamprimum crediderunt, & Christo relictis omnibus adhæserunt.

Adeo quoque magnus fuit, ut vulgo à populo Messias sit habitus. Quare Christus infra creditus nita cum patrasset miracula, quibus diuinitatem Messias, suam testatus erat, crederetque aullum adeo brutum & stupidum fore, quin ut talem se haberet, & quodam tempore ab Apostolis petiſſet, *Quem dicunt homines esse filium hominis?* *Matt. 6.* tanta de sanctitate Ioannis populi animis infedit opinio, ut responderint Apostoli, Ioannem pro Messia à populo haberi, *Alij Ioannem Baptistam.* Neu ea populi dumtaxat erat sententia & opinio, sed Scribarum, Pharisæorum, Sacerdotum & Doctorum legis, qui propterea legatos suos ad illum in deserto miserunt postulaturos, *Tu qui es? Messias es tu, &c.* Magnus quoque fuit iuxta ea, quæ in viro magno requirit Euangeliū. Nam apud Matthēum legimus: *Qui fecerit & docuerit, hic magnus vocabitur in regno cœlorum;* nam Ioannes & fecit & docuit in deserto fecit pœnitentiam, & eamdem quoque verbis edocuit. Huc respexit Angelus, qui nativitatem illius annuntiavit, dum dixit: *Hic eris magnus coram Domino.* Cur non addis eadem opera Angele, magnum illum fore coram hominibus, cum crediderint illum suum esse Salvatorem ac Messiam? Magnus deinde fuit, quod sibi ipsi parvulus videatur, idcoque à Deo meruit exaltari, iuxta id, quod de Saule dixit Samuel, *cum esses parvulus in oculis tuis, ecce caput in tribubus Israel factus es.* *1. Reg. 5.*

Adeo quoque magnus fuit, ut ad illum producendum, & in mundum inducendum Dei ipsius manibus opus fuerit, *Manus Domini erat cum illo.* Daud, yates, cum de rotius vniuersi creatione ageret, ait Deum ad vniuersam hanc machinam procreandam non nisi

Lue. 1.
digiti-

Psal. 8.

digitos suos adhibuisse, Quoniam videbo cœlos tuos opera digitorum tuorum. Isaia quoque de admirabili illa vi, quæ vniuersam terram velut sphæram in aere suspensam continet, agens, id Dei d'igit fieri ait, Qui mensus est pugillo aquas, & appendit tribus digiti molem terra. M' Ies q' quoque in Exodo de muscarum Aegyptiarum plaga loquens, quæ Pharaonis magos consernabant & in admirationem rapiebat, ait, illos perculsus exclamasse, Digitus Dei est hic. Quin & apud Lucam, quamuis magnum quid & sublime sit fugere & ejicere demonia, Christus tamē hoc nō nisi digitorum suorum opus esse dicit, si in digito Dei eycio demonia. At dum de Ioannis Baptista naturitate incidit sermo, ait Scriptura, vniuersam Dei manum in illo creando occupatam fuisse, Manus Domini erat cum illo. Dum Euangeliū de mysterio incarnationis loquitur, quo nullum vñquam maius Deus edidit, ab omnipotentiæ diuine brachio id profectum esse tradit, Fecit potentiam in brachio suo. Et apud Iasiam, Brachium Dominicū reuslatum est. Cum itaque de Ioannis generatione loqui incipit, à Dei manu id opus profectum testatur, de cæterorum autem productione agens, non nisi digitorum diuinorum opera esse ascendet, ut hinc fore manifestum, sancti huius viæ productionem incarnatione Iesu Christi esse quid inferius ac minus, at retum cæterū creatione quid maius & excellentius. Dicte igitur, an non vere magnus exstiterit?

Nunquam quis Ioanne maior.

Rom. 8.

Apoc. 21.

Tan̄ magnus siquidem fuit, nullus vñquam eo vt fuerit maior, aut caput manusve exire rit sublimius. Hoc vt intelligatur, sciendum est, Christum regulam & dimensionem omnium Sanctorum fuisse, secundum illud Apostoli, Quos præscivit, hos & prædestinavit conformes fieri imaginis filij sui, &c. In huius rei figuram vidit Ioannes in Apocalypsi Angelum, qui virga aurea ciuitatem illam cœlestem a beatorum, quam cœlo descendentem viderat, metiebatur, muros scilicet, propugnacula, portas & propylæa, imo & lapides singulos. Virga hæc, & calamus menitus erat Christus, quo omnes lapides viui, qui aliquando in ædificium cœlestis cooptandi erunt, metiri debent; quoque lapis aliquis ad regulam hanc magis adaptatur, si que conformior, eo & alioquin in cœlesti regno locum sortierit. Si

igitur ostendero, cæteris nostrum Ioannem caput ex:ulisse altius, & Christo conformior extitisse, latis me tunc ostendisse nullum eo vñquam maiorem aut dignorem existibile putaueris, Magdalena cum le ad hanc regalam & normam dimensa esset, non nisi ad pedes vñque pertigit, sicut retro fecerit pedes eius: secuta deinde Hemerobisssa, non nisi ad simbriæ vestimenti peruenit. Si tetigero simbriam vestimentum eius. Thomas quoque accedens, sc̄e Matt., vt dimetiretur, vt qui regulam non haberet, sed pericax foret, ad latus vñque peruenit, & exclamat, Dominus meus & Deus meus. Dilectus Discipulus etiam se ad Christi regulam metiri dum vult, cumque amplecti, pectus illius solum attingit. At Ioannes Baptista in Jordane ad illius se dimensus mensuram, manu vñtra Christi caput exultit, ad quam altitudinem vñquam homin aut Angelus potius pertingere. Quamobrem dicendum magnitudine illum solum omnes homines excessisse.

Denique adeo Magnus fuit, illius vt magnitudo excellentiaque vix à quoquam comprehendendi possit; & sanè Ioannes de illo loquens, affirmatiue quid esset dicere non est aulus, at negatiue quid non esset, Non erat ille lux. Quin & ipse Sacerdotibus & Leuitis Lerosolyma ad se missis non nisi negatiue respondit, Non sum Christus, non sum Elias, non sum Prophetæ. Diuus Thomas docet quidditatem & essentiam Dei, quod eius natura incomprehensibilis sit, potius per negatiua percipi, quid non sit, quam per affirmatiua quid sit. Idem de dignitate, magnitudine, & excellentia Ioannis Baptistæ dicendum, negationes ad eandem exprimendam aptiores, quam propositiones affirmatiuas videri. Ita hoc D. Augustinus ostendit, dicens: Vix scire quid sit Ioannes, non De laudis est Deus, non est Christus, quasi illum omnium Ioan. hominum & maximum & primum esse, denique & omnium creaturarum Phœnicem dicere.

Addam hic velut appendicem, & magnitudinis illius coronidem, extremum & angulum, quo illum Christus est proscutus, ambo & dilectionem sita quippe illum dilexit, ut etiam ante virginem conclusus, neminem ante illum visitare sit dignatus. Si rex potens & nobilis urbem aliquam ingressus, priusquam curru descendenter, cœcum aliquem inuiseret, an-

DOR.

non magni & insignis amoris & dilectionis signum foret: Christus Dominus Regum Rex, & Princeps cœlorum, magnam mundi huius vibem ingressus, proutquam sacro Virginis vtero egredetur, Angelicum hunc virum visitare dignatus est; quod extremæ amicitiae & dilectionis argumentum. Quin etiam auditio illum ab Herode oculum, luctum induens, & non mediocriter contristatus in desertum secessit. *Quo audito abiit in desertum.* Et etiam dum vixit, non semel aut bis, at saepius illum coram omnibus Iudeis dilaudauit. Equum gloriam tam pœclarum facinorum suorum pœconem naçtum esse!

Mar. 6.

Indigo.

Refert in vita Diui Hilarionis Hieronymus, Alexandru Magnu cū ad Achillis tumulum confitit, beatum ac fœlicem Achillem pronuntiasse: quod Poetarum principem Homerum gestorum suorum pœconem naçtus esset. Quanto igitur maior Ioannis nostri laus & beatitudo, ut qui Iesum Christum meritorum suorum sit pœconem consecutus?

Christo fidelis Ioannas.

Et tane si Christus Ioannem tanto est amore prosecutus, non sine causa id factū: nā ipse vicissim Christum etiam dilaudauit, vt qui priua, im & publice verum illum esse Messiam declararit, le vero eundem esse negat, honorem qui sibi à Synagoge legatis delatus esset in illum transfundens. *Medius vestrum stetit,* quem vos nescitis, in quo insignem erga Dei filii fidelitatem declarauit, cui Messia dignitatem ablatum ibant Iudei, & in Ioannem retinuerat, fidelitatem inquam maiorem, quam Lycurgum usurpasse tradunt historie.

Fidejicias Lycurgi.

Spartani enim Reipublica gerendæ perifissimi, cum Lycурgo, fratre illius Polydecte mortuo, regnum & coronam detulissent, viuendaque defuncti pœgnantem se esse comprexisser, verita ne nouus rex hoc auditio indignaret ac moleste ferret, quod forsitan masculus ex se nasciturus regnum illi auferret, vi posse legitimus haeres, nuncauit illi, se, quo illius regnum firmaret, tutum & ab omni competitori liberum redderet, si modo vellet, fœtum vero conceptum veneno aliquo aut medicamento necaturam, aut abortum causaturam. Placere sibi consilium finxit Lycurgus, at nolle se, ne tali sibi medicamento aliquod afferret detrimentum, quare infante tempore suo nasci siceret, sibi iam nati extinguendi ratio-